τοῦρι descendit, Sossioque ad pedes accidit. Atque illo nihil miseratus mutatam ejus fortunam, intemperanter eum derisit, et Antigonam appellavit: non tamen ut feminam e custodia liberum emisit, sed in vinculis quidem ipsum adserbat.

3. Herodi autem curae erat, postquam hostes superaverat, alienigenarum auxiliarium vim coercere et moderari: cum impetu enim cerebatur peregrinorum militum vulgus ad templum sacrasque templi res aspicendas. Verum rex partim precibus, partim minis, nonnullos etiam armis repressit, victoriam clade graviorem existimans, si quid eorum quae aspici fas non est, ab illis cerneretur. Mox autem et urbem diripi prohibuit, quum Sossium etiam atque etiam interrogasset, utrum Romani, urbe pecunia virisque exinanita, regem se solitudinis essent relicturi: quippe se vel totius orbis imperium tam multorum civium cæde non emendum esse putare. Quumque ille pro obsidionis labore prædam se militibus merito concedere dixisset, respondit Herodes, se sua pecunia mercedem singulis numeraturum. Atque ita patria reliqua redempta, promissum præstil. Nam et singulos milites magnifice, et duces pro rata parte, et ipsum Sossium plane regie muneras est, ut nemo divitiarum egens discederet. Post hæc Sossius, corona aurea Deo consecrata, Hierosolyma reliquit, Antigonum vinctum ducess ad Antonium. Et illum quidem, ex vana spe ad extremum usque nimium vite cupidum, securis, quam meruit illa animi abjectio, excipit.

4. Rex autem Herodes, quum civium multitudinem discrevisset, suarum quidem partium studiosos sibi magis benevolos reddidit, honoribus eos augendo; verum Antigonias et medio sustulit: quumque jam pecuniae inopia laboraret, ex omnibus quæ habebat ornamenti nummos confecit, eosque Antonio et ejus familiaribus misit. Non tamen semel duntaxat prelio impetravit ne quid patarentur: jam enim Antonius perditæ amans Cleopatram, in omnibus cupiditatis impotens erat. Cleopatra autem quum in suam familiam sæviisset, ut nemo superesset ei sanguine conjunctus, postea in exteros cæde grassabatur; Syriæque primates apud Antonium criminando, ei persuadebat ut eos interliceret, quo facilius cujusque possessionum fieret domina. Præterea quum in Judæos et Arabas cupiditatem extendisset, occulite moliebatur ut utriusque gentis reges Herodes et Malichus de medio tollerentur.

5. Denique quum in omnibus ei, nisi quod mandata non dedisset, obsequutus esset Antonius, viros quidem bonos tantosque reges occidere nefas ducebat, propemodum vero ab amicitia cum illis inita depulsus est: quippe quum multum terræ ex illorum regione abscidisset, atque etiam quod erat in Hierichunte palmetum, in quo balsamum gignitur, Cleopatra tribuit, urbesque, præter Tyrum et Sidonem, universas intra flumen Eleutherum sitas. Quorum quum